
sMLOuvA o vÝPůJčcE
č. Sxnı. n vypüjčiıøıøz D70325/SUB/2O23/187

uzavřená podle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezí:

l.
Smluvní strany

Půjčitel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno
ıčo: 60733098
Dıč: CZ60733098
zapsán dne 1. 1. 1995 v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen lng. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech technických:
číslo smlouvy: Wľ(ÍÝÍ
(dále jen „půjčltel")

a

Vypůjčitel: HOCHTIEF CZ a. s.
se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000
ıčo: 46678468 ˇ
DIČ: CZ46678468
zapsán 1. 5. 1992 v OR u MS v Praze, oddíl B, vložka 6229
zastoupen

ve věcech technických:
číslo smlouvy:
(dále jen ,,vypůjčitel")

Il.
Předmět smlouvy

(1) Půjčitel má oprávnění na základě nájemní smlouvy uzavřené se společností Veletrhy Brno, a. S. (dále jen
„nájemní smlouva"), sídlem Výstaviště 1, 603 00 Brno, IČO: 255 82 518 (dále jen ,,pronajímatel"), užívat
části pozemků p. č. 6/2 a p.č. 6/1 v k. ú. Pisárky u pavilonu Zvareálu společnosti Veletrhy Brno, a. S.
Vymezení částí jednotlivých pozemků a polohopis tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Půjčitel prohlašuje, že
pronajímatel souhlasí S přenecháním předmětu výpůjčky podle odst. 2 tohoto článku vypůjčiteli.

(2) Půjčitel touto Smlouvou přenechává vypůjčiteli část výše uvedených pozemků p. č. 6/2 a p.č. 6/1 v k. ú.
PiSárky-o výměře 6.200 m2 dle přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky") a zavazuje se mu
umožnit jeho bezplatné dočasné užívání. Předmět výpůjčky je detailně Zakreslen V příloze č. 2 této
Smlouvy, kdeje Znázorněn zelenou barvou.

(3) Výpůjčka se sjednává v Souvislosti S výstavbou Multifunkční Sportovní a kulturní haly, kterou provádí
vypůjčitel.

(4) Smluvní Strany sjednávají, že předmět výpůjčky bude užíván za účelem umístění zařízení staveniště, jehož
umístění je navrženo na plochách uvnitř veletržního areálu (zelený obdélník v příloze č. 2).

(5) Výpůjčka bude realizována V proměnném režimu, kdy trvale Obsazena bude pouze plocha S umístěnými
buňkami zařízení staveniště (modrý obdélník v příloze č. 2). Zbývající plochu vypůjčitel na žádost půjčitele
nebo pronajímatele pro potřeby vybraných akcí uvolní. Žádost O uvolnění této plochy bude předložena
ze Strany půjčitele nebo pronajímatele nejpozději 10 dní před požadovaným termínem uvolnění. Plocha
Zařízení staveniště bude vždy oddělena od veletržního areálu mobilním oplocením vysokým 2 m, v
případě využití plochy ze Strany pronajímatele bude toto oplocení přemístěno na novou hranici záboru,



dopravní obslužnost a příjezd k buňkám bude zajištěn ze staveniště Multifunkční haly. Seznam
předpokládaných akcí na rok 2023/2024 je přílohou č. 3 této smlouvy; pro následující roky může být
Seznam předpokládaných akcíjednostranně aktualizován ze strany půjčítele či pronajímatele.

(6) Na ploše zařízení staveniště je zakázáno skladovat sypké materiály (kamenivo, zemina apod.).
(7) Předmět výpůjčky bude mezi stranami předán na základě předávacího protokolu podepsaného

pověřenými osobami obou smluvních stran.
(8) Vypůjčitel prohlašuje, žeje mu známo, jak má předmět výpůjčky užívat, a proto poučení podle ustanovení

§ 2195 odst. 2 občanského zákoníku není zapotřebí. Dále Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil S právním
i faktickým stavem předmětu výpůjčky, a že mu byl předmět výpůjčky předán ve stavu způsobilém
k řádnému užívání.

(9) Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil S Všeobecnými informacemi a pokyny v oblasti Bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci v areálu pronajímatele, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy.

III.
Trvání smlouvy

(1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. K předání předmětu výpůjčky dojde nejdříve poté, co bude
půjčiteli předán předmět výpůjčky od pronajímatele.

(2) Tato smlouva automaticky skončí dnem, ve kterém skončí nájemní Smlouva uzavřená mezi půjčitelem a
pronajímatel na předmět výpůjčky.

(3) Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s měsíční
výpovědní dobou. výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém dojde výpověď druhé smluvní Straně. Ostatní možnosti skončení této smlouvy vyplývající ze
zákona či Z této smlouvy tím nejsou dotčeny.

(4) Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit formou písemně vyhotoveného oznámení O odstoupení
Zaslaného vypůjčitell v případě, vstoupí-li Vypůjčitel do likvidace, bude-li na majetek vypůjčitele
prohlášen konkurz nebo bude-li Vypůjčitel! soudem povoleno vyrovnání S jeho věřiteli. Odstoupení se
stává účinným dnem doručení oznámení O odstoupení vypůjčiteli. V pochybnostech se má za to, že
písemnost byla vypújčiteli doručena pátý den po jejím odeslání.

(5) Půjčitel informuje vypůjčitele, že pronajímatel může odstoupit od nájemní smlouvy v případech, pokud
Vypůjčitel užívá předmět výpůjčky kjiným účelům než sjednaných touto smlouvou, pokud nebude
Vypůjčitel dodržovat veškeré technicka-bezpečnostní předpisy platné v areálu pronajímatele a Ostatní
předpisy vyplývající z provozování zařízení, případně pokud bude Vypůjčitel provádět stavební úpravy na
předmětu výpůjčky bez písemného souhlasu pronajímatele.

N.
Práva a povinnosti smluvních stran

(1) Vypůjčitel se zavazuje udržovat předmět výpůjčky jako řádný hospodář ve stavu způsobilém k řádnému
užívání a užívat jej jen v souladu se zákonnými předpisy a činností, na níž má oprávnění, a pouze za
účelem uvedeným vtéto smlouvě. Dále se zavazuje užívat předmět výpůjčky tak, aby neomezoval a
neohrožoval bezpečnost osob a majetku půjčítele ani třetích Osob.

(2) Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčkyv řádném stavu a čistotě, neodporuje-li to sjednanému
účelu této smlouvy.

(3) Vypůjčitel není oprávněn na předmětu výpůjčky provádět takové činnosti, které mohou mít za následek
Znečistění či jakoukoliv jinou kontaminaci zeminy a podzemních vod.

(4) Veškeré stavební či jiné úpravy předmětu výpůjčky je Vypůjčitel oprávněn provádět pouze s předchozím
písemným souhlasem půjčítele a pronajímatele v souladu se stavebně technickými předpisy.

(5) Vypůjčitel je povinen dodržovat na předmětu výpůjčky obecně závazné předpisy požární ochrany,
hygienické předpisy a normy, jakož i předpisy o ochraně majetku a bezpečnosti, dodržovat míru
prašnosti, hlukové předpisy, apod.

(6) Vypůjčitel nese na předmětu výpůjčky obvyklé i mimořádné náklady spojené Sužíváním předmětu
výpůjčky ze svého. Stejně tak nese Vypůjčitel nebezpečí škody na předmětu výpůjčky, kdy odpovídá
půjčiteli za veškerou újmu způsobenou na předmětu výpůjčce, byť ji způsobí třetí osoba. Vypůjčitel



(7)

(8)

(9)

odpovídá i za škodu způsobenou vadou předmětu výpůjčky, ledaže takovou vadu půjčitel Istivě zastřel či
o takové vadě nemohl nevědět.
Vypůjčitel se v případě skončení výpůjčky zavazuje předmět výpůjčky protokolárně odevzdat a předat
vyklizený zpět půjčiteli nejpozději ke dni skončení výpůjčky S tím, že předmět výpůjčky musí být uveden
do původního stavu, ve kterém jej Vypůjčitel od půjčitele převzal, S přihlédnutím k obvyklému opotřebení
při řádném užívání. Dokladem O předání bude předávací protokol podepsaný oprávněným) zástupci
smluvních stran.
Vypůjčitel odpovídá za zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vareálu pronajímatele včetně
proškolení zaměstnanců oprávněným bezpečnostním technikem.
V případě, že předmět výpůjčky nebude ke dni skončení výpůjčky vyklizen či uveden do původního stavu,
může půjčitel provést na náklady vypůjčitele vyklizení předmětu výpůjčky s případnou dekontaminací,
včetně jeho uvedení do původního stavu, což bere Vypůjčitel na vědomí a výslovně S tím souhlasí.
Vypůjčitel rovněž bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že půjčitel vtakovém případě provede na
náklady vypůjčitele likvidaci věcí umístěných na předmětu výpůjčky.

(10)Vypůjčitel se zavazuje nepřenechávat předmět výpůjčky třetím osobám.
(11)V souladu s nájemní smlouvou se tímto Vypůjčitel zavazuje k následujícímu:

užívat předmět výpůjčky pouze k účelům dle předmětu této smlouvy,
udržovat předmět výpůjčky v dobrém technickém stavu a běžné závady prokazatelně jím
způsobené odstraňovat na svůj náklad,
nepřenechat předmět výpůjčky třetím osobám,
dodržovat veškeré technicko-bezpečnostní předpisy platné v areálu pronajímatele a ostatní
předpisy vyplývající Z provozování zařízení (včetně předpisů požárních, hygienických, týkajících
se bezpečnosti práce a zákona O odpadech),
při vyhlášení mimořádné situace se řídit pokyny uvedenými v ustanoveních pro mimořádnou
situaci a pokyny havarijní komise,
neprovádët stavební úpravy na předmět výpůjčky bez písemného souhlasu pronajímatele,
při výkonu své činnosti respektovat provozní doby jednotlivých výstavních, doprovodných či
meziveletržních akcí, probíhajících V blízkosti předmětu výpůjčky, zejména omezením hluku a
provozu těžké techniky při konání těchto akcí. O konání těchto akci se půjčitel zavazuje
vypůjčitele vyrozumět, a to nejpozději 10 dní před jejich konáním, newrozumí-li jej pronajímatel,
ohlásit půjčiteli a pronajímatelí předpokládaný mimořádný průjezd těžké techniky v případě
potřeby průjezdu bránou č. 4, 5, nebo 9,

i) V zimním období při pohybu v areálu respektovat posypový plán pronajímatele,
j) písemně oznámit půjčiteli jakoukoliv změnu v údajích (změna obchodního jména nebo sídla,

bankovní Spojení, IČO, DIČ, zástupce firmy),
do 15 dnů oznámit změnu postavení plátce nebo neplátce DPH, doloženou fotokopií osvědčení
o registraci plátce DPH nebo O zrušení registrace DPH,

I) po skončení nájmu uvést předmět výpůjčky do původního stavu (včetně mozaikové a zámkové
dlažby) a vykiidit Z předmětu výpůjčky své vnesené věci. Pokud takto neučiní, je povinen zaplatit
půjčiteli smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč za každý, i započatý den prodlení S vyklizením a
předáním. Vyúčtovanou smluvní pokutu zaplatí Vypůjčitel půjčiteli v den uvedený na dokladu O
vyúčtování; neučiní-li tak, vzniká půjčiteli zadržovací právo na vnesené movité věci vypůjčiteie.

a)
b)

C)
d)

e)

f)
S)

h)

I<l

(12)Dopravní obslužnost, příjezd a příchod k předmětu výpůjčky bude zajištěn ze staveniště Multifunkční
haly.

(13)Vypůjčitel je odpovědný za zamezení vypouštění odpadních vod obsahujících látky pro vody škodlivé
např. ropné produkty, oleje, emulze, barvy a látky toxické. Vypůjčitel je povinen chránit vnější ovzduší
před vnášením znečišťujících látek a dbát na omezování příčin a zmírňování následků znečištěnív souladu
se zákonem č. 201/2012 Sb., O ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.

(14)Vypůjčitel je dále povinen:
a) při zacházení S vodou postupovat podle platného Znění zákona č. 254/2001 Sb., O vodách, ve

znění pozdějších předpisů, a podle obecně závazných platných předpisů S touto problematikou
souvisejících,



b) na všech pracovištích, kde dochází ke znečištění odpadních vod, umístit provozně manipulační
řád a plán havarijních opatření, vydaný pronajímatelem, se kterým jsou všichni zaměstnanci
půjčitele na tomto pracovišti prokazatelně seznámeni a dbát na jeho dodržování,

c) uhradit půjčiteli nebo pronajímateli veškeré částky za pokuty, které byly uloženy státním
orgánem podle zákona č. 254/2001 5b.; tato povinnost vypůjčiteli vzniká V případě, že bude
prokázáno jeho zavinění,

d) dodržovat zákaz provozu a odstavení dopravních a mechanizačních prostředků vykazujících únik
provozních náplní.

(15)Pokud je vypůjčitel původcem odpadů a druhotných surovin, musí postupovat dle zákona č. 541/2020
Sb., O odpadech, ve znění pozdějších předpisů a obecně závazných platných předpisů S ním souvisejících.
Odpady označené zákonem za Zvláště nebezpečné je vypůjčitel povinen likvidovat na vlastní náklady.

(16)Půjčitel se zavazuje umožnit vypůjčiteli řádný výkon jeho práv dle této smlouvy, zejména mu na jeho
žádost poskytnout potřebnou součinnost při odstraňování závažných překážek bránících mu v řádném
užívání předmětu výpůjčky.

(17)Půjčitel se zavazuje zajišťovat součinnost při odstraňování běžných závad a umožnit vypůjčiteli na
předmět výpůjčky vnést a na něm užívat věci a zařízení vypůjčitele. Půjčitel však neodpovídá vypůjčiteli
za jakékoliv poškození nebo ztrátu vnesených věcí a zařízení; Stejně tak neodpovídá za újmu na zdraví či
majetku půjčitele či pronajímatele (případně třetí osoby) vzniklé provozem vypůjčitele na předmětu
výpůjčky-

V.
Odstoupení od smlouvy

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení Smlouvy považuje zejména:
- užívá-Il vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu S touto Smlouvou,
- přenechal-II vypůjčitel předmět výpůjčky do užívání jiné osobě,
- porušuje-li vypůjčitel jakoukoli svou povinnost vyplývající mu z čl. IV. této smlouvy,
- úpadek půjčitele nebo vypůjčitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve

znění pozdějších předpisů.
(2) Dojde-II k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy

odstoupit. V takovém případě nastávají účinky odstoupení od Smlouvy dnem, ve kterém smluvní straně
dojde oznámení o odstoupení. Od smlouvy je možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i v
případě, pokud důvod, pro který je odstupováno, stále přetrvává, vypůjčitel byl vyzván k nápravě
závadného stavu a bez zbytečného odkladu od výzvy nápravu nezajistll.

VI.
Smluvní pokuta

(1) V případě prodlení vypůjčitele se splněním povinnosti vrácení vyklizeného předmětu výpůjčky
V původním stavu se vypůjčitel zavazuje půjčiteli uhradit smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý den
trvání takovéhoto prodlení, an to až do splnění této povinnosti zajištěné smluvní pokutou. Tím není
dotčeno právo půjčitele na náhradu újmy.

Vll.
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany nevyzradí třetím
osobám technické ani obchodní informace druhé Strany, které se dozvěděly v souvislosti S plněním dle
této smlouvy.

(2) Půjčitel i vypůjčitel jsou povinni se navzájem informovat O tom, že se dostali do úpadku ve smyslu § 3 zák.
č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.

(3) Vztahy plynoucí Z této smlouvy a vztahy neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím.

(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.



(6) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, nejdříve však vden, ve kterém nabude účinnosti nájemní
smlouva uzavřená mezi půjčitelem a pronajímatelem na předmět výpůjčky. Zveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí půjčitel.

(7) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou vpodobě číslovaných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

(8) Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě s elektronickými podpisy všech smluvních stran.
(9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejim obsahem a že jl

uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojuji podpisy svých oprávněných
zástupců.

Přílohy:
- Příloha č. 1 - Všeobecné informace a pokyny v oblastí Bezpečnosti a ochrany Zdravípři práci V areálu

společnosti Veletrhy Brno, a.s.
- Příloha č. 2 - Zákres předmětu výpůjčky
- Příloha č. 3 - Seznam předpokládaných akci na rok 2023/2024

Za půjčitele: Za vypůjčltele:

V Brně dne

Datum:

........................................................... ı4;2.o-„ı&+02!0o'
Ing. Luděk Borový
generální ředitel

nzznznz znzznønz
12:46:59 +02'00'



Příloha č. 1 smlouvy o nájmu: Všeobecné informace a pokyny v oblasti
Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v areálu společnosti Veletrhy

Brno, a.s.
V souladu S ustanovením § 101, odst. 3. zákona 262/2006 Sb. Zákoník práce, Vás seznamujeme s Všeobecnými infomıacerrıi a pokyny v oblasti
Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a možnými ríziky v areálu Společnosti Veletrhy Bmo, a.s.

1. Bezpečnost a ochrana zdravi při práci musi být zajišťována ve smyslu
Zákona č.262/2006 Sb. Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a Zákon
č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a NV č.101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na
pracoviště a pracovní prostředí.

2. Při dopravě v areálu je nutné dodržovat Zákon č. 361/2000 Sb. ve znění
pozdějších předpisů o provozu na pozemních komunikací společně S Vyhl.
č.30/2001 Sb.,kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích a
platný Dopravni řád společnosti.

3. Nejvyšší povolená rychlost:
všech vozidel na komunikacích společnosti (pokud není omezena
příslušnou dopravní značkou) je 30 km/hod.
ve výstavních pavilonech, skladových a jiných objektech je povolena
nejvyšší rychlost 5 km/hod.

4. Řidiči jsou povinni přizpůsobit rychlost jízdy shora uvedeným rychlostem,
povaze nákladu, viditelnosti, stavu vozovky případně okamžité dopravní
situaci.

5. Za účelem Zajištění bezpečnosti návštěvníků v době konání veletrhů a
výstav je provoz vozidel v prostorách areálu značně omezen. Pokud bude
nutno výjimečně v tuto dobu provádět přepravu, je řidič povinen dát
přednost chodcům, omezit rychlost jízdy tak, aby byla dosažena maximální
bezpečnost chodců.

6. Zákaz vjezdu všech motorových vozidel do výstavních pavilónů bez
příslušného povolení

7. Parkovat motorová vozidla není povoleno v místech kde je to zakázáno
příslušnou dopravní značkou, vyhrazených místech pro stání požámích
vozidel, na chodnicich a vegetaci v areálu. Parkování je povoleno jen na
vyznačených parkovištích.

8. Při montáži, demontáži a při provádění veškerých stavebních prací v areálu
společnosti je nutno respektovat předpisy o dodržování bezpečnostních
podmínek při provádění stavebních prací podle NV č.591/2006 Sb. o
bližšich minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na staveništích a NV č.101/2005 Sb. O podrobnějších požadavcích na
pracoviště a pracovní prostředí.

9. Při provozu stavebních strojů a při práci na technických zařízeních je nutné
dodržovat Vyhl. ČUBP č. 48/82 Sb.ve znění pozdějších předpisů , kterou se
stanoví úkladní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických
zařízení a NV č.378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na
bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.

10. Veškeré práce ve výšce nebo hloubce budou probíhat dle NV č. 362/2005
Sb. o blížšich požadavcích na bezpečnost a ochranu zdravi při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu Z výšky nebo do hloubky.

11. Vstupujte jen na pracoviště a do prostorů a zařízení, kam jste byli pracovně
vysláni.

12. Pohybujte jen po vyznačených komunikacích, kde není chodník zásadně
choďte vlevo.

13. Dejte pozor na naraženl, zakopnutí o uložený materiál nebo nářadí.
14. Nepohybujte se pod mvěšeným břemenem nebo v jeho nebezpečné

blízkosti.
15. Nevstupujte do rozvoden,trafostanic a regulačních stanic plynu.
16. Nepracujte bez pověření se Strojnim, elektrickým nebo jakýmkoliv jiným

zařízením.
17. Dbejte pokynů dopravnihmbezpečnostního a požámiho mačeni.
18. Respektujte zvukové signály řidičů vozidel při navážení materiálu.

19. Nevstupujte na pracoviště Veletrhy Bmo, as. pod vlivem alkoholu, požívat
alkohol na pracovištích a přinášet alkohol na pracoviště je

20. Kouření povoleno jen na vyhrazených místech.
21. Dodržujte hygienické limity hluku a vibrací ve vnitřních a venkovních

prostorech stanovené pro dermí a noční dobu dle NV 148/2006 Sb. 0
ochraně zdraví před účinky hluku a vibrací.

22. V případě úrazu zaměstnance cizího zaměstrıavatele, právnické a fyzické
osoby provádějící pracovni činnost na pracovištích Veletrhy Bmo, a.s. je
zaměstnavatel povinen vzniklý úraz nahlásit bezpečnostnímu technikovy
společnosti Veletrhy Bmo, a.s.na telefonní číslo 541 152 528 a dále sepsat
záznam o úrazu podle nařízení vlády č. 494/2001 Sb. a jednu kopii předat
společnosti Veletrhy Bmo, a.s..

23. Inforrnujerne Vás o možných zbytkových rizicích, které vyplývají Z naši
činnosti:

0 Neoprávněný vstup na pracoviště nebo do vymezeného prostoru při
provádění práce ve výšce.
Pád materiálu Z výšky při vertikální nebo šikmé dopravě materiálu.
Pád použitého zdvihacího mechanismu při vertikální nebo šikmé dopravě.
Pád ınateriálu, nářadí Z výšky při neopatmé manipulaci.
Pád osob z výšky při nedodržení zásad kolektivního nebo osobního
zajištění .
Uklouzrıuti po blátivém, namızlém terénu, nebezpečí plynoucí Z prohlubni
a jiných nerovnosti terénu.
Naıažení, zakopnutl o uložený materiál nebo nářadí.
Riziko výskytu prachrL hluku, vibrací.
Popáleni rozstřikem kovu při broušení, svařování, apod.
Úraz elektrickým proudem při přejíždění špatně zakrytých kabelů.
Úraz při přejíždění přívodů stlačeného vzduchu.
Úraz a následný požár při přejižděni přivodů technických plynů pro
svařování.

0 Vznik požáru při nedostatečném odstranění nebo zakrytí lehce vznětlivých
látek.

0 Pohyb vozidel při navážení nebo odvážení materiálu.
0 Nerespektováni zvukových signálů řidiče nebo jiných předem určených

signálů.
0 Možný pád zavěšeného břemene a vzııik úrazu, pokud by se osoba

pohybovala pod ním nebo vjeho nebezpečné blízkosti.
0 Přejetí pohybujicim se mechanismem i ručně vedeným v případě

nedodržení bezpečné vzdálenosti, t.j. min.2 m od jeho maximálního dosahu
nebo v místě na které osoba nevidí a neopustit je po zvukovém marneni.

0 Vznik úrazu při prodlévání v prostom otáčení, couvání, popojižděni
vozidel.

0 Úraz při neopıávněném použití nástrojů, strojů, zařízení, při odstranění
kfyľů, HD04-

0 Provádění jakékoliv činnosti pro vlastní potřebu.
0 Neohlášení vzniklého nedostatku nebo závady.
0 Popálení, opaření při neoprávněném vstupu do kotelen nebo výměníkových

stanic.
0 Vznik úrazu, popáleni při nedodržení příkazů bezpečnostních a požárních

tabulek.
0 Nedodržení příkazů a upozoměrıí dopravních značek.
0 Úraz při nebezpečném vystupování a nastupováni do vozidla.
0 Úraz při přelézáni, přeskakováni a výstupu na dopravníky nebo opíráni

sebe nebo předmětů O jejich konstrukci a pásy.
0 Úraz při neoprávněném vstupu do rozvodny, trafostanicąregulačni stanice

plynu.
0 Pád na v případě mokré obuvi nebo podrážky.

24. Důležitá telefonní čísla v areálu Veletrhy Brno, a.s.

Tel: 541 15 **** Externí teL
Telefonní ústředna BVV
Služba - Hlavní brána - ohlašovna mimořádných události
LARN - 4.brána
Hasiči - 5.brána (24 hodin) 150
Záchranná služba - Zdravotní středisko BVV 155
Policie - 5.brána (v době akcí) 158
Bezpečnostní technik BVV
Oddělení požámi ochrany BVV
Vedoucí provozu technické obsluhv výstaviště (PTOV)

25. O veškerých možných rizicích, informacích, pokynech v oblasti Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v areálu společnosti Veletrhy Bmo, a.s. musi být
informováni všichni vaši zaměstnanci, podnájemci, právnické a fyzické osoby provádějící pracovni činnost v areálu společnosti Veletrhy Bmo, a.s.



ZS - DOAPRAVNÍVŘEŠENÍ + SKLADÓVACI PLOCHY - vARAa
_ y PLATNOSTI 0D 0312023 - Do 02/2025

\ i 05% 7:7.“ \^`›
Í flì ą-Ťˇ“ \` 9x2- '~ . Ačn

ř'

I

. x.

_* „Hëčflęfzn- TERMÍNY: , ł"
„Qxřfx SYART 0 15132023 __ “

~`-~. 'ĹZEMŇI PRACE 08/2023 - 04120235
ıiıhojv.\ 01.09.2020 - 0212024) _

- Moıìıöıııx;
- PREFA
- OCEL srŘıšcflAflıosnAı 0112024-01/2025



Výstavní akce r. 2023 - 2024 - gřjezd k gavilgng Z

Termín Akce Důvod
Celoareálová akce, nutno zajistit nájezd na parkovací místa

10.10.2023 13.10.2023 MSV kolem pav. Z
02.11.2023 05.11.2023 60 + Caravaning Průbeh akce, nájezd na parkovací místa kolem pav. Z

Celoareálová akce pro širokou veřejnost, nájezd na parkoviště
24.11.2023 26.11.2023 LIFE! kolem pav. Z

Akce s vysokou návštěvnosti, nájezd na parkovací místa
29.02.2024 03.03.2024 IMotosaIon, Mobitex, ProDítě kolem pav. Z

posledníden montáže a akce, nájezd na parkovací místa
18.03.2024 21.03.2024 Ampér kolem pav. Z

Celoareálová akce s vysokou návštěvnosti a návozem
nadrozměrné zemědělské techniky. Pět dnů montáže, akce, 4 dny

02.04.2024 15.04.2024 Techagro demontáže, nájezd na parkovací místa kolem pav. Z
30.09.2024 13.10.2024 MSV Celoareálová akce, 8 dnů montáže, akce, 2 dny demontáže
23.10.2024 27.10.2024 Caravaning, G0, Regiontour 1 den montáže, akce - nájezd na parkovací plochy kolem pav. Z

1 den montáže + akce. Celoareálová akce pro veřejnost, parkování kolem
07.11.2024 10.11.2024 LIFE! Dav. Z




